ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA - PSC
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

MOÇÃO N°             /2020

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO:  MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA PROFESSORA

FAROANHA LOPES, MAIS UMA VÍTIMA DA COVOD-19 EM NOSSO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A vida as vezes nos surpreende com tão tristes notícias, hoje infelizmente foi

com a partida desta jovem professora de educação física, servidora da SEDUC que nos deixa

repentinamente. FAROANHA LOPES embora muito jovem foi uma profissional que muito

contribuiu para o município de Manacapuru, com seu excelente trabalho à frente de grupos de

idosos no SESC, professora de hidroginástica na mesma instituição e demais escolas por onde

passou. A classe de discentes e docentes do nosso município certamente se sentem triste

porém, gratos por toda dedicação, carisma, e competência com a qual essa cidadã

manacapurense executou sua labuta em prol da qualidade de vida de cada um, que teve o

privilégio de ser colega de profissão ou aluno. Era marcante em sua personalidade o

sentimento de servir com excelência, sempre com muita alegria e responsabilidade à todos

que necessitasse de seus serviços, fica nossa gratidão pela profissional que foi e um ser

humano incrível que deixa saudades a todos que tiveram o privilégio de conhece-la.

Sem mais para o momento expresso meus sentimentos aos familiares e amigos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru,10 de agosto de 2020

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com